Проект

 ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____» _____________г. №_____

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления

Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 29 сентября

2021 г. № 744-пп «Об утверждении Положения о региональном государственном

жилищном контроле (надзоре) в Магаданской области» следующие изменения:

В Положении о региональном государственном жилищном контроле (надзоре) в

Магаданской области:

- пункт 3.4 изложить в редакции следующего содержания:

«3.4. Обобщение правоприменительной практики осуществляется Инспекцией

ежегодно путем сбора и анализа данных о проведенных контрольных (надзорных)

мероприятиях и их результатах, а также анализа поступивших в её адрес обращений.

По итогам обобщения правоприменительной практики Инспекцией готовится

проект доклада, содержащего результаты обобщения правоприменительной практики

(далее – доклад о правоприменительной практике), который в обязательном порядке

проходит публичные обсуждения.

Доклад о правоприменительной практике утверждается приказом руководителя

Инспекции до 10 марта года, следующего за отчетным годом, и размещается на

официальном сайте Инспекции в сети «Интернет» до 15 марта года, следующего за

отчетным годом.

Доклад о правоприменительной практике подлежит направлению Инспекцией в

адрес Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской

Федерации в течение 2 рабочих дней со дня его опубликования на официальном сайте

Инспекции в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

- раздел VI «Специальные режимы регионального государственного жилищного

надзора. Мониторинг» исключить.

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 03 февраля

2022 г. № 72-пп «Об утверждении Положения о региональном государственном

лицензионном контроле за осуществлением предпринимательской деятельности по

управлению многоквартирными домами в Магаданской области» изменение,

изложив абзац шестой приложения № 2 к Положению в редакции следующего

содержания:

«К группе вероятности «2» относится деятельность лицензиатов, у которых в

течение последних 3 лет при проведении планового или внепланового контрольного

(надзорного) мероприятия не были выявлены нарушения лицензионных требований,

а также выявленные нарушения лицензионных требований устранены.».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

    Губернатор

Магаданской области                                     С. Носов

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Портовая ул., д. 8, г. Магадан, 685000

Тел/факс (8 4132) 64-85-79. E-mail: jilinsp@49gov.ru

 ОКПО 76355645, ОГРН 1064910031097, ИНН/КПП 4909089797/490901001

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Магаданской области

«О внесении изменений в отдельные постановления

Правительства Магаданской области»

Проект постановления Правительства Магаданской области «О внесении

изменений в отдельные постановления Правительства Магаданской области»

(далее – Проект) разработан с целью приведения положений, содержащих

требования к сроку разработки доклада о правоприменительной практике в

соответствие с требованиями Постановления Правительства РФ от 30.09.2021 №

1670 «Об утверждении общих требований к организации и осуществлению

регионального государственного жилищного контроля (надзора)», а также с

целью приведения в соответствие с положениями Постановления Правительства

РФ от 28.10.2014 № 1110

«О лицензировании предпринимательской деятельности по управлению

многоквартирными домами» критериев отнесения объектов лицензионного

контроля к категориям риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям.

Проект постановления не содержит положений, вводящих избыточные

административные и иные обязанности и ограничения для субъектов

предпринимательской и иной деятельности или способствующих их введению, а

также положений, способствующих возникновению расходов субъектов

предпринимательской и иной деятельности.

Принятие проекта постановления не потребует признания утратившими

силу нормативных правовых актов Магаданской области.

Принятие настоящего проекта постановления не повлечет за собой

дополнительного расходования средств из областного бюджета.

И.о. руководителя                    Р.В. Кравченко